
 

 8. 11. 2013
 
Více najdete na www.nkp.cz a www.klementinum.cz <Pro novináře> 
  

Čtěte stylově! Nová kolekce obalů na knihy oživuje krásu starých časů 
 
Praha, Klementinum: Dobrou knihu nelze jen tak odložit – je nutné mít ji stále po ruce, 
ať už jste v metru, v kavárně, nebo čekáte ve frontě či na zastávce. Aby se však 
oblíbená literatura při nošení nepoškodila, je vhodné zabalit ji do textilního „pelíšku“. 
Nová limitovaná kolekce obalů na knihy, při jejímž vytváření se Národní knihovna ČR 
opět spojila se značkou papelote, zahaluje svazky do lichotivého hávu, který svými 
ornamenty připomíná ušlechtilé časy vznešených dam a decentních gentlemanů. 
 
Obě tyto skupiny by také měla letošní nová limitovaná kolekce obalů na knihy potěšit. Každá 

žena s duší aristokratky ocení červený „gobelín“ se vzory, které se odkazují ke klasicistním 

interiérovým dekorům, přičemž se lze rozhodovat mezi jednodušší a zdobnější verzí. 

Minimalistky pak uvítají nenápadný reliéfní vlys ve viktoriánském stylu, který se na krémové 

textilii zjevuje podle dopadu světla. Pánská část designové řady oblékne svazky do fešných 

kabátků, které mohou připomínat materiál vkusných zimních obleků – na výběr je proužek 

i varianta s drobnými kostičkami. Vnitřní strana obalů je tvořena kontrastní jednobarevnou 

látkou, přičemž druhá vrstva pomáhá knížky lépe chránit před úrazem i ošoupáním. Obaly, 

jimž nechybí ani textilní záložka, jsou k dostání ve všech rozměrech (L, M, M+, S), 

v nejuniverzálnějších velikostech M a M+ je ovšem nabídka nejširší. Elegantní knižní 

ochrana je navíc nejen praktická a estetická záležitost, ale zároveň i ideální vánoční dárek 

pro každého náruživého čtenáře! 

 

Limitovaná kolekce obalů na knihy NK + papelote je v omezené edici 110 kusů 
k dostání pouze v Národní knihovně ČR za cenu 239 Kč (S), 259 Kč (M a M+) a 269 Kč 
(L). 
 
 
               Irena Maňáková 
                                                                                                        Národní knihovna ČR 
 

http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum.cz/


 
 

 


